Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 88 Martes, 18 de abril de 2023 Pagina 12093

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion, Formacion Profesional y Empleo

2374 Orden de 24 de enero de 2023 de la Consejeria de Educacion,
Formacion Profesional y Empleo, por la que se implantan
ensefianzas de bachillerato en el Instituto de Educacién
Secundaria “Felipe VI” de Yecla (Murcia). Codigo 30019982.

Atendiendo a la planificacion de la distribucién territorial de la oferta
educativa realizada por la Consejeria de Educacion, Formacién Profesional y
Empleo, resulta necesario implantar las ensefianzas de Bachillerato en el Instituto
de Ensefianza Secundaria “Felipe VI” de Yecla, segun lo previsto en la Ley
Organica 2/2006, de 3 de mayo de Educacién, adaptando la oferta educativa en
los centros a la demanda existente.

Se ha acreditado en el expediente el cumplimiento de los requisitos minimos
de espacios e instalaciones establecidos en Real Decreto 132/2010, de 12 de
febrero (BOE del 12 de marzo), por el que se establecen los requisitos minimos
de los centros que impartan las enseflanzas del segundo ciclo de la educacion
infantil, la educacién primaria y la educacién secundaria.

Por cuanto antecede, a propuesta de la Direccién General de Centros
Educativos e Infraestructuras, de conformidad con el articulo 25.4 de la
Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizaciéon y Régimen Juridico de la
Administracién Publica de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia,
segun el contenido del articulo 1.2 del Reglamento Organico de los Institutos de
Educacion Secundaria, aprobado por el Real Decreto 83/1996, de 26 de enero, y
en uso de las atribuciones que me confieren el Decreto del Presidente n.°© 2/2023,
de 17 de enero, de reorganizacion de la Administracion Regional, modificado por
el Decreto de la Presidencia n.% 20/2023, de 20 de enero (BORM del 20),

Dispongo:

Primero. Implantar las ensefianzas de Bachillerato en el Instituto de
Educacion Secundaria “Felipe VI” de Yecla, cédigo 30019982, quedando
configurado el centro en los siguientes términos:

a) Numero de cédigo de centro: 30019982.

b) Denominacién genérica: Instituto de Educacién Secundaria.
c) Denominacién especifica: “Felipe VI”.

d) Naturaleza del centro: Publica.

e) Titular del Centro: Administracion General de la Comunidad Auténoma de
la Region de Murcia.

f) NIF del centro: Q3000786H.

g) Domicilio: C/ Parroco Martinez Guillaman.
h) Localidad: 30510 Yecla.

i) Municipio: Yecla.

j) Provincia: Murcia.

NPE: A-180423-2374



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 88 Martes, 18 de abril de 2023 Pagina 12094

k) Comunidad Autonoma: Region de Murcia.

I) Ensefianzas: Educacion Secundaria Obligatoria y Bachillerato.

m) Capacidad:

- Educacion Secundaria Obligatoria: 12 unidades y 360 puestos escolares.

- Bachillerato de Humanidades y Ciencias Sociales: 2 unidades y 70 puestos
escolares. Desde el inicio del curso escolar 2021/2022.

- Bachillerato de Ciencias y Tecnologia: 2 unidades y 70 puestos escolares.
Desde el inicio del curso escolar 2022/2023.

Segundo. Dentro del limite maximo de unidades y puestos escolares que
se establecen en la presente Orden, en cada curso escolar se determinaran las
unidades concretas que se ponen en funcionamiento por la Direccién General
competente en materia de escolarizacién de alumnos, de acuerdo con las
necesidades especificas de planificacion de las ensefianzas.

Tercero. La presente Orden sera inscrita de oficio en el Registro de Centros
Docentes de Niveles no Universitarios de la Regidon de Murcia.

Cuarto. Los dérganos directivos de esta consejeria arbitraran las medidas
necesarias en el ambito de sus competencias para el riguroso cumplimiento de lo
dispuesto en esta Orden.

Quinto. Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, podra
interponerse recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de la Regién de Murcia, en el
plazo de dos meses, a contar desde el dia siguiente al de su publicacién, de
acuerdo a lo establecido en los articulos 10.1 a), 25 y 46.1 de la Ley 29/1998, de
13 de julio, reguladora de la Jurisdiccién Contencioso-Administrativa.

Asimismo, podra ser recurrida potestativamente en reposicién, en el plazo de
un mes y ante el mismo d6rgano que la ha dictado, de acuerdo con lo dispuesto
en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Murcia, 24 de enero de 2023.—El Consejero de Educacion, Formacion
Profesional y Empleo, Victor Javier Marin Navarro.

NPE: A-180423-2374 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	3302/2023	Resolución de la Dirección General de Patrimonio Cultural, por la que se incoa procedimiento de declaración de bien de interés cultural de carácter inmaterial, a favor de La Almadraba de La Azohía de Cartagena.
	3489/2023	Resolución de la Dirección General de Juventud por la que se aprueban las bases para participar en el proceso de selección de los Proyectos Creativos que serán exhibidos en el “Festival Estrenarte 2023”.
	3304/2023	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía por la que se prorroga temporalmente el horario de término de espectáculos y fiestas en el municipio de Mula.
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	3257/2023	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Murcia para la prestación dentro de su ámbito territorial, del servicio de ayuda a domicilio.
	3258/2023	Adenda del convenio de colaboración suscrito el 18 de agosto de 2020, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de acción Social y el Ayuntamiento de Cartagena, para la prestación dentro de su ámbito ter
	3294/2023	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Molina de Segura, para regular las condiciones y garantías en el intercambio electrónico de datos 
	3295/2023	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Lorca, para regular las condiciones y garantías en el intercambio electrónico de datos en entorno 
	3296/2023	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de la Unión, para regular las condiciones y garantías en el intercambio electrónico de datos en entor
	3297/2023	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Fuente Álamo, para regular las condiciones y garantías en el intercambio electrónico de datos en e
	3298/2023	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Abarán, para regular las condiciones y garantías en el intercambio electrónico de datos en entorno
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	Instituto Murciano de Acción Social
	3256/2023	Resolución de 3 de abril de 2023, del Director Gerente del Instituto Murciano de Acción Social, por la que se convocan las ayudas individualizadas a personas con discapacidad para el ejercicio 2023.
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	3488/2023	Orden de 14 de abril de 2023 de la Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos por la que se amplia el plazo de presentación de solicitudes correspondientes a la convocatoria de subvenciones dirigidas a personas trabajadoras autónomas del
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	3241/2023	Orden de 22 de septiembre de 2022 de la Consejería de Educación por la que se modifica el Colegio Rural Agrupado “El Sabinar” de Moratalla, código 30019179, por supresión de la unidad de Casas de Aledo.
	3244/2023	Orden de 24 de enero de 2023 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, por la que se implantan enseñanzas de bachillerato en el Instituto de Educación Secundaria “Felipe VI” de Yecla (Murcia). Código 30019982.
	3240/2023	Resolución 29 de marzo de 2023 de la Dirección General de Atención a la Diversidad, Innovación y Formación Profesional por la que se dictan instrucciones para la elaboración y presentación del proyecto final del Grado Superior de las Enseñanzas 
	3242/2023	Resolución de 31 de marzo de 2023 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 28 de marzo de 2023 por la que se modifica la autori
	3243/2023	Resolución de 31 de marzo de 2023 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 22 de marzo de 2023 por la que se modifica la autori
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	3438/2023	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	3277/2023	Anuncio de pérdida de la condición de Entidad Colaboradora en materia de calidad ambiental.
	3279/2023	Anuncio de la Resolución por la que se emite informe de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una explotación de ganado ovino de cebo de 6.802 plazas, situada en paraje “Cañavete”, en La Aljorra, parcelas 198 y 283, polígono 4, término
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	3290/2023	Anuncio de la Dirección General de Territorio y Arquitectura de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se somete a información pública el Avance de la Modificación del Programa de Actuación Territorial de la Terminal Intermodal 
	IV. Administración Local
	Cartagena
	2833/2023	Aprobación de las bases específicas que ha de regular el proceso selectivo por turno libre de 1 plaza, Auxiliar Técnico de Comunicación Audiovisual.
	Moratalla
	3309/2023	Aprobación de los padrones correspondientes al primer trimestre de 2023 de los servicios de abastecimiento de agua potable a domicilio, alcantarillado, tasa RSU y canon de saneamiento.
	Murcia
	3176/2023	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre las convocatorias de concurso-oposición para proveer, mediante promoción interna, plazas del S.E.I.S. Especialista, incluidas en la OEP 2020 (aprobación de la lista de personas admitidas y exclu
	Ricote
	10592/2022	Aprobación expediente n.º 002/22 de anulación y rectificación de saldos contables.
	San Javier
	3347/2023	Información pública del expediente iniciado para el posible otorgamiento de la distinción municipal denominada “Premio del Festival Internacional de Jazz de San Javier”.
	Yecla
	3037/2023	Concurso-oposición, por promoción interna, dos plazas de Subinspector de la Policía Local: lista provisional de admitidos, tribunal calificador y fechas.  (Expte. 614474M).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Fuente del Peral”, Cieza
	3411/2023	Convocatoria a  Asamblea General Ordinaria.
	Distribuidora Energética Lorquina S.A.
	3195/2023	Convocatoria a Juntas de la Distribuidora Energética Lorquina, S.A.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-04-17T13:59:46+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-04-17T14:00:49+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-04-17T14:01:52+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



